
       

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
SEGRETERIA 

 
n.    6 del 28/01/2015 

 
 
 OGGETTO: 
 
FORNITURA N. 3 PACCHETTI MICROSOFT OFFICE 2013 HOME BUSINESS. 
 



       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 
successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’interno, 
d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza 
di motivate esigenze; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’interno 24 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 
Serie Generale, n. 301 del 30/12/2014, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 
2015 è stato differito al 31 marzo 2015; 
 
VISTO l’art. 163 del citato testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014; 
 
RAVVISATA l’esigenza di acquisire la fornitura di n. 3 pacchetti Microsoft Office 2013 Home Businness 32-bit/X64 per i 
n. 3 nuovi computer acquistati per gli uffici comunali; 
 
VISTI gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA l’offerta di Boot Computer di Tiziano Croce di Villadossola, da cui risulta un prezzo di € 570,00 oltre i.v.a. 22%, 
per complessivi € 695,40 (codice m.e.p.a. 51.481); 
 
CONSIDERATO che l’esiguità del valore del contratto rende opportuno il ricorso alla procedura di cottimo fiduciario per 
l’acquisizione del servizio in questione; 
 
VISTO l’art. 125, commi 9, 10 e 11 del D.Lgs. 163/2006; 
 
VERIFICATA la congruità del corrispettivo richiesto; 
 
VISTO l’art. 33, comma 3-ter, del D.Lgs. 163/2006, come sostituito dall’art. 9, comma 4, del D.L. 66/2014 e dato atto che 
l’acquisizione di cui trattasi rientra nella fattispecie delle acquisizioni realizzate attraverso gli strumenti elettronici di 
acquisto gestiti da Consip s.p.a. (m.e.p.a.); 
 
DATO ATTO che l’intervento in questione è identificato con il seguente CIG: Z5D12F430D; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE all’impresa Boot Computer di Tiziano Croce di Villadossola, codice fiscale CRCTZN56H02L906O, 
partita i.v.a. 01321320036, l’appalto della fornitura di n. 3 pacchetti Microsoft Office 2013 Home Businness 32-
bit/X64 per il corrispettivo di € 570,00 oltre i.v.a.; 
 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 695,40 i.v.a. compresa a favore di Boot Computer di Tiziano Croce di Villadossola; 
 

3) DI IMPUTARE la spesa all’intervento 1.01.08.02 (EX CAP. 1043/99) del bilancio 2015. 
 

 

IL SEGRATARIO COMUNALE 
(Dr. MICHELE CRESCENTINI) 



       

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 28/01/2015 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 19/02/2015 
 

            Il dipendente incaricato 
                       CERUTTI Alessandro 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.    6 del 28/01/2015 
 
FORNITURA N. 3 PACCHETTI MICROSOFT OFFICE 2013 HOME BUSINESS.  
 


